
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «30» января 2019 года № 1380/72-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Устав 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» 

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 1, 3 Федерального закона от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 Федерального 
закона от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»: 

1) в части 4 статьи 18 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 
настоящей статьи,» исключить; 

2) пункт 2 части 7 статьи 32 после слов «политической партией,» дополнить словами 
«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

3) пункт 2 части 7.1 статьи 36 после слов «политической партией,» дополнить 
словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

4) в статье 49: 
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания: 
«2.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения 

конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии городского округа не может представлять интересы муниципальных служащих в 
выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии городского округа в период замещения им указанной 
должности.»; 

б) в пункте 3 части 3 после слов «политической партией;» дополнить словами 
«участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии городского округа;», после 
слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального 
союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в 
органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии городского округа». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом 
порядке и последующего опубликования. 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


